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Emertimi dhe Forma ligjore ARJAN - A shpk “ ARIAN ~A” )
NIPT -i K166047090 PESHROPI Albanid

Lagjja"Gjok Dogi", Rruga(Bulevardi)"Eles Isufi", selia né katin e paré, ndértesa me numér pasurie
Adresa e Selise  nr.5/340, Zona Kadastrale Nr.2932, tek ish fabrika e makaronave-Peshkopi

DIBER

Data e krijimit 21.01.2002
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Né fushén e tregtisé né drejtimet e méposhtme:import-Eksport, tregtimi|
artikujve té ndryshém i té gjitha llojeve me shumicd e pakicé.

Tregtimi i artikujve t& ndryshém industrialé.Tregtimi i artikujve t& ndryshém

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.5 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale INDIVIDUALE
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 21.03.2018




Bilanci -forma e shkurtér

AKTIVI PASIV Shénime V10l raportues Vit paraardhes 31122016 |
IS R I o 31.12.2017 |
‘WIA T AKTIVET - } it | 43
il Aktwe Afatshkurtera - a T 7 o [ -
:‘__ [Aktwe monetare 7 4,585,863 ' 77519‘92-30 i
‘ ‘Denvatwé dhe akhve te mbaijtura pér tregtim ' ' ,.
. Akll\;'e té tjera fi fnanmare afatshkunra 11 947, 510 11,370-.215
 lnventai 61,528,257 | 63.102,722
- 'Akts-\-.'g:;a_tshkur!ra té mbajtura pér shme Ww = ) -
- P:?apa_g;met dhe shpenzimet e shtyra [ 1 - -
B | Totali Aktiveve Afatshkurtera(l) ] 78,061,629 - 74,992,917 |
II Aktlve Afatg jata ' |
- .Investlmet financiare afatgjata 7,780,500
7 | Aktive afatgjata materiale , 5,988,816 | 2,422,792
o wAkti{r;éfatgjata jomatenale ‘ | T | o
o ;Eaglial aksnonarl papaguar - -
B : _ ‘Alftwe té tjera afalgjata ) - ; 7 Sl -
1Tota!| i Aktweve Afatgjata(II) | [ . 5,988,816 1 ) 10,20?,292 J
| }TOTALI 1 AKTIVEVE (1+1) ‘ 84,050,445 85,196,209
i 1 1 B ) i e
B R _—IBETVRIMET DHE KAPITALI
1 . 'Detynme Afatshkurtera
o amaret I R -
!Huate dhe parapaglmet | 8 | 14,447,108 | 29,582 256
1 Grantet dhe té ardhlrj}at e shlyra - T | ) o
i - P-rg\n_zmne{ a%a(shkurtra - -
Totali Detyrimeve Afatshkurtera (I 14,447,108 29,582,256
E:II Detynme Afatgjata . .
; Huaté afatgjata 9 34,574,068 23,069,016
) Huamarrje te tjera afatgjéia 7 - =
- mezmnet afaigjata 7 - -

) Granﬁwe té ardhurat e shlyra | - -
[ Totali [Total i Detyrimeve A Afatgjata (Il) 1 134,574,068 23,069,016
- Totall i Detyrlmeve (H-II) i B i 49,021,166 | 52,6751,272
1l l Kapitali | :

‘Kapltall i rregpstruar (aksmnar} 4,428,271 4,428,271

‘anu i akstomt - -

i Rezerva statutore 197,300 197,309

 |Rezenvaligjore | 128,074 128,074

_ [Rezenvate tiera ' 13,209,225 10752230

meet(humbja) ie pashperndara [ 14 582 058 14,582,058

 |Fitimi (humbja) e vitit financiar ' 2484342 2,456,995

Totali i Kapitalit () 35,029,279 32,544,937
ITOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I 84,050,445 85,196,200

Diferenca 0

0 i
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AKTIVI

......... R -
TIVET AFATSHKURTRA

Mjete Monetare 3

— —_—

Investlme(Tltuj Pronesm te Njes:ve Brenda Grr

w\m\—\

Te Drejta té Arketueshme
1 Nga Akllwtetl i Shfryle2|m|t (Klienté)
2 Njesrle Ekonomlke Brenda G:uplt

4 Te Tjera (shletl Debltore te 1jere)
5 Kaprtar i Nenshkruar| Papaguar |
Totall ité Drejtave té Arketueshme (1-5) .

4 { I nventari , 5

[1. Lénde e Pare dhe Matenale té Konsumueshm(

2. Prodhime né Proces dhe G]ysemprodukte
7 \3 Produkte te Gatshme

4. Mallra

5 ;khve Blologjlke

'6 AAM te Mbaj!ura i)er Shitje

7. Parapagrme pér Inventar
ﬂ‘Totall i Inventant(1-7)
5| Shpenz:me te Shtyra

6|Te Arketueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totall i Aktlveve Afatshkurter (I)

Aktlve Afatgjata
1 Aktlve Flnanc:are

1.Tituj Pronésie né st Ekon Brenda Gruplt ;

2 Tmu Huadhemeje né Njes Ekon Brenda Grup:t
3 T|tu1 Pronesre né st Ekon. Pjesemarrje

4. Tityj Huadhemeje né N]es Ekon Pjesemarrjaje 7

5 T|1UJ té TJere (Akhve Afatgjata)
|6.Tityj 1eTjere té Huadhénies

| Totali i Aktiveve Financiare (1 6)
2| Aktive Matertale. 6
1 Toka dhe Nderlesa

2 Implante dhe Makmen

3 Té Tjera lnstahme dhe Papsle(kompjutenke)
47P;a;$g:me (shpenzlme te |nvest|m|t) né Proces
Totall i Aktweve Materiale(1-4)

3 Aktlve Brologjlke

- 4 Aktwe Jo-Materiale:

1K6ncesrone Patenta Llcenca Marka Tregtare‘

] ._2_E_rrrr| i M:re 7 ]
'3 Parapag|me per Aktlve Afatgjata Jo Matena!e
Totall i Aktiveve Jo- Materlale(1 -3)

|Aktive Tatimore t& Shtyra
Totalr i Aktiveve Afatgjata ()

ETOTALI I AKTIVEVE (I + II)

! u-

~ Shénim

| |
B 8,645,750

Viti raportues
31.12.2017

4,585,863

3,301,760 |

11,947,510 |

61,528,257 |

61,528,257

78,061,629

1,761,690 |
222698
4,004,428
5,988,816

5,988,816 |

84,050,445

519,980

3,480,750

7,889,465

11,370,215

63,102,722 |

63,102,722 |

74,992,917

7,780,500
7,780,500

2,202,112
220,680 |

2,422,792

10,203,202

"'8_”5;196,209,
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[DETYRIMET DHE KAPITALI
‘Detyrlme Afatshkurtera

1.Titujt e Huamarﬂes

-2 Delynme ndaj Instltucmneve te Kredﬁse
3.Arkétime né Avance per Por05|

4.Té F’agueshme per Aktnntetm e Shfrytezumlt(fur

5.Déftesa t& Pagueshme |

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
'T Te Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe S|gunme

9 Té Pagueshme per Detynme Tanmore

10 Té Tjera té Pagueshme '

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1- 10)
2/ Te Pagueshme pér Shpenmme té Konstaluara‘

3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)
4 Proﬁﬁét )
Totai! i Detyrlmeve Afatshkurtera (1
Detyrlmet Afatg]ata
\1 Tltdjt e Huamarrjes

[2 Detynme ndaj Instllucmneve té Kred1se

3 Arketlme ne Avance per Porosi

|4 Te Pagueshme per Akuwtet Shfry{ezuese(Fuml

|5 Deﬁesa te Pagueshme

— —+

6.Té Pagueshme Ndaj Nles ékon Grup
7.Té Pagueshme Ndaj Njes Ekon. Pjesemarrje

\B Té Tjera te F’agueshme
Totall i Detynmeve Afatg]ata(1 -8)

- 2|Te Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

3|Te Ardhura té Shtyra

i
1
2

.2
|4

.

%Fltlml (Humbja) e Vitit Fmancnar

4{Prowztone(Per pensmnet etj)
5 Detyrime Tatimore t& Shtyra

Totalx i Detynmeve Afatg]ata ({1}

TOTALI | DETYR|MEVE (1+II)

‘Kapltall dhe Rezervat

Kapltall i Nenshkruar

Primi i lehur me Kapttalm ()
Rezerva Rwleresnml

Rezerva te tjera

1 Rezerva ngjore
'2 Rezerva Statutore

'___

|3.Rezerva té T]era
S‘mel i Pashperndare

Kapltalat dhe Rezervave(lll)

Shénime

10

192,545

14,447,108 |

14,447,108

11

14,192,565

61,998

34,574,058 |

34,574,058

34,574,058

18

34,574,058

49,021,166

12 | 35029279

4,428,271

13,534,608 |

128,074

197,309

13,209,225

14,582,058

2,484,342

~ 35029,279 |
84,050,445

Diferenca 0

| Viti paraardhés 31.12.2016

16,001,141

1

13,378,106

150,000
53,009

29,562,256 |

29,582,256

23,069,016

23,069,016

23,069,016

23,069,016
52,661,272

32,544,937 |
4,428,271

11 077 613
128,074
197,309

10,752,230

14,582,058

2,456,995

32,544 931
85,196,209

0
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

e | 31122017
I | 1
f 1 ‘Té Ardhura nga Aktlwtetl i | Shfrytézimit 13 153,494,096

2/ Ndryshlms né |nventarm e Produkteve te (1,574,465)

3 Punae Kryer nga Nj.E dhe e kapltallzuar

4|Te Ardhura teTjera té ShfryteZImlt
S\Lenda e Paré dhe Materiale t& Konsumue 14

|Lénda e Pare dhe Matenale tée Konsumueshme

| e

|Te Tjera Shpenmme [

=

Shpenz:me Personeli. ) 15

Pagat e personellt

Shpenzimet per 5|gur|met shoqerore dhe shendetsore
iy Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8‘-S-|.1;.)-eﬁ-z-ime Konsumi dhe Amortizimi
9|Shpenzime té Tjera Shfrytézimi

10/ Totali i shpenzirrnreve (shuma 5:6)

11 Fltlml(Humbja) nga Aktmtetl i Shfrytezum 4%

12|Te Ardhura te Tjera
Te Ardhura nga, Aktl\ntetl Pjesémarres né NJe5| té Tjera
Te Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tje: 11

’ Interesa t& Arketueshem dhe té Ardhura té * ' |
Totall te ardhurave te tjera(1 2)

13'ZhvlereS|m| i Aktiveve dhe Investlmeve Flnam:lare (AASH)

jf}l?hpenzme Financiare 17
Shpenznme Intere5| dhe Shpenz;me te Ngjac
‘Shpen2|met e Tjera Fmanc:lare
wTotah i shpenmmeve financiare(14)
15 Pjesa e F|t|m|tI(Humbje5) nga Pjesemarrj 2%
Shpename té panjohura nga fi fsku
7 16|F|t|mu'(Humbja) Para Tatlmlt (1115)
17| Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin
‘%e;lz;rhl Aktual i Tatimit mb| Fitimin -
-E‘;hpenmme(te ardhura) i Tatim F|t|m|t té Shtyre
|§Jé;a_ e Tatim Fit:mit te P;esemarrjeve

18/ VFntlmll(I-lu“m_bJa) e Vltlt Financiar (16- 17)

19 Fltumli(Humb;a) Per .
uPronaret e NjeSISe Ekonomlke Meme

lnleresat Jo-KontroIIuese

. Diferenca |

' Shénim  Viti raportues

(143,980,721)
143,025,945
954,776 |
(1,809,762)
1,499,265
310,497

(499,405)

(146,289,888) |

5,629,743

(2,706,988)

(2,706,988)
2,922,755

2,922,755
438,413
438,413.31

2,484,342

Viti paraardhés 31.12.2016

115,393,401 |
28,089,045
4.489,525
(137,980,532)
137,980,532

(1,894,041)
1,623,000
271,041

(545,832)
(882,738)
(141,303,143)

6,668,828

(831,000)
(2,947,246)
(3,778,246)

2,890,582

2,890,582
433,587
433,587

2,456,995

oK
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Pasqyra e fluksit monetar —_Metoda mdurekte

s Pasqyra e fluksit monetar — Shenlm Vltl raportues ' Viti paraardhés 31.12.2016
i B Metgda |nd|rekte e 31.12.2017 i _
L |
FIuks: monetar nga vepnmtame e shfrytez:mrt
_ - _ if:tm‘_u__para tatimit o i 7 7 ; 2.9._2:2_,755 259707582
Rregullime pér: | | i
777;Ecﬂm;1 - i 499,405 7 -545-,5-3-2-
| Humbje nga kémbimet valutore o 0
e ardnura nga investimet ' | 7,780,500 | (3,880,500
~ Shpenzime pér interesa - | 0 o
- Rntje!reme né tepricén e kérkesave té arketuesm (577‘295): (¢71.65t’>‘351)fE
Rntjelreme ne tepricén inventarit . 1,574,465 ‘ (28,089,045)
|Rritje/rénie né tepricén e detyﬂmeve per tu paguar nga akuv (15,135,148)‘ 4,024,928
i 'Mnetargpérﬂt-uara nga aktivitetet . (2,935,3177)7 (29,16-3,55-4]-:_
Interesi i paguar i 7 0 7
Tatim mbi fitimin i paguar {43.8‘413)-
Mjete monetare neto n nga aktivitetet e shfryfezrmtt j (3,373,731)
. R ?
.Flukéi }ﬁonetar nga veprihtarité investuese ‘ [ ’.;
Blerja e shoqéiisé sé kontrolluar X minus paraté e arEéHJ;ra 0 7 0 |
B!erja e aktlveve afatgjata matena!e - ‘ ‘ (4,065;;128)‘ . (578?6:0)
¥e:ragura A nga shlt;a e palejeve 0 | 0
Interesi i arketuar 7 , -0 ‘ 0
- WDEK;:;&et e arketuar i - 0 i 0
7 __;et;r;-ronetare neto e perdorur né aktivitetet mvesi‘uese“:“ (4,065,428) | (578’766);
; - VFTul;s: monetar nga vegnmtante fmancrare ]
‘7F7lyrjieing7;a7eimetlm| i kapitalit aksmner 0 7 0
i .Hyrje nga huamarrje;ét;atéw o 7 11,505,042 | 1,560,881 .
'Pagesale detyrimeve té qirasé financiare I 0 0
_ ) Dividendét e paguar - 0 ‘ 0
x o M}E},},}é{é}e neto e pérdorur né né ¢ akt:wtetet financiare 11,505;042 | ”1,566,981 |
i i
57 | Rritja/rénia netoie m)eteve monetare - 4_,_-065_,883 (28,615;020) |
I |
Mijetet monetare ne f:mm fe penudhes kontabel 519 980 29,135,000
7 il_ﬂjétei ;n:);r;;ﬁ né fund té periudhés kontabél I 7 4 585 863 | 519,980
e T e e e o L !
E Difér.ex.wca o
Duhelle jete | ‘ 4585863 | 519 980‘:_
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xmvm_ﬁf o Primii Rezerva :Eo_.m
regjistruar(aksionar) aksionit statusore

8,663,187 |

Fitimi :mno pér _um_,_:a:m: xosﬁmcm_

s%iﬂ e paguar

amw_a i kapitalit mxm_o:mﬁ

_‘_am e rezervés mm xmnam_:

.>xm_o:m te thesarit te :U_mﬂm

,3 039, omm

N w4342 2,484,342

- Fitimi neto pér nm:_.a:m: kontabél

dentét e paguar i = _ ! |

metim i rmﬁ_ﬁm_; aksionar

wbxm_ozm te »:mmm:ﬁ te _._U_mﬂm

._._ oqﬂ m._u

_uoN_n_os_ _.:m m._ UEqu No._.\
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ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

Sh.1B Shpenznme pér Tatlmm mbl Fltlmm

Rap. 31122017 Rap. 31.12.2016 ~ Kontrolli
| e yin gl e v YA G 0 32 s~
e | I |
1 mell(Humbja} Para Tatlmlt ‘ 2,922,755 | 2,890,582 | OK |
2 | Té ardh. gé pérjasht. nga T. Fit.(- 1 i P
Dlwdentet e deklaruar dhe ndarjet e ftlmlt(nga mveshmé - -
‘ Te t]era(nmarrje prowzmnesh gjobash etj)(-) - -
Shpenmme te panjohura tatlmore(+J | - -
sl N -
Shpezme pritie e dhurlme tej kufirit tatimor(+) ‘ - -
(S | - | i
Gjoba penalltete demshperbhme(ﬂ ‘» - -
Amortmm mbi normat fiskale(+) = -
Provmone per rreZ|qe e shpenzume(+) 5 - -
| Tetera | il -
. | |
4 leer pozmve Shpenz Tattm te Iejuara minus njchjet per qelllmete raportimit(-) i
1 [
S—— - S — i i - } = = = E s
Amortizimi i pershpEJtuar tatlmnr( ) ' - - B
- - R . — 1 =
i Té tjera(-) | - -
5 | Zbritja e humbjes tatimore(-) \ - : -
o < = B - | —f
6 | Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 2,922,755 2,890,582
1 ‘ Shpenznml Aktual i Tatimit mbi mem(2015 15%) | (438,413) (433,587)5': R ‘OK '
J
E 1l Shpenznm(te ardhura] i Tatlm F|t|m|t te Shtyre(ﬂ-) ‘ - -
= e i SR I
it Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+1l) | (438,413) (433,587) OK
ot P FECTNE o . L. [ ! | = s -
2,484,342 | 2,456,995 oK
t E . -
E i% Debi i Kredi
Gi . S
%EPagesat e vitit ushtnm | 408,570
= B — 1 == T B
2'Tatam fltlml vitit ushtr. | 438,413
Gjendja 31 12.2017 29,843 - 29,843
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ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

PASQYRAT E BILANCIT
Gjendje Mjete monetare

Viti fiskal 2017

Pasqyra referuese 3

Nr Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke
| Lek Shqipl leke 0
1|BKT leke 0 1 0
0
0
1l Euro E 34,480.17 133.00 4,585,863
1|BKT euro 34,480.17 133.00 4,585,863
0
0
n Usd S 0 0.00 0
1|BKT $ 0.00 0
0
0
shuma e bankave gjithsej(leke) 4,585,863
IV |ARKA lelleke 0 0
Teprica per bilanc: 4,585,863
ADMINISTRATORI
Shpk Imp Exp
Aranit HOR78E§A/— “ ARIAN -
== ] 7-_)7_7_,_xrf:}'ﬁﬁilh’()[‘[ Albaniu
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ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

Pasqyra Financiare per tepricat Aktive

Viti fiskal 2017

shenim Pershkrimi Viefta

4 (i) Té pagueshme ndaj klientéve 14,447,108
Inv. 31.12.2017 14,447,108
4.Té Tjera (shteti Debitore té tjeré) 8,645,750
TVSH 8,645,750
Tatim fitimi -

6 Tituj téTjere té Huadhénies -
hua te dhena -
TOTALI PER BILANC 23,092,858
Pasqyra Financiare per tepricat Pasive

shenim Pershkrimi Viefta

8 Furnitoré 14,192,565
inventari 31.12.2017 14,192,565
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shg 224,700
Té pagueshme ndaj punonjésve 192,545
Sigurime shogerore e shendetesore 32,155
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 29,843
Tatim Fitimi 29,843
TVSH -
TAP -
Tatim Qiraje
(iv) Hua e té tjera afatshkurtra -
Ortak llogari -
(v) Hua e té tjera afatgjata 34,574,058
overdraft 34,574,058

8 TOTALI PER BILANC 49,021,166

ADMINISTRATORI

Aranit HORESHKA W/
e =tpk Imp
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ARIAN - A shpk
NIPT: K166047090

Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

Nr. EMERTIMI sasia| Gj. 01.01.2017 SHTESA |PAKSIME Gj. 31.12.2017
1 Toka - “ -
2 |Ndertime - = -
3 Makineri paisje 195,624 - 195,624
4 Mjete trasporti 2,478,760 - - 2,478,760
5 Kompjuterike 294,240 - - 294,240
6 |KOMPJUTERA (2 cop) 44,333 44,333
7  |FOTOKPJUES (1 cop) 16,667 16,667
8  |Shpenzime te investimit te aktivitetit 4,004,428 4,004,428
Totali: 2,968,624 4,065,428 - 7,034,052
Amortizimi i Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia| Gj. 01.01.2017 SHTESA | PAKSIME | Gj. 31.12.2017
1 Toka - - =
2 |Ndertime - - -
3 Makineri paisje 82,626 22,600 105,225
4 Mjete trasporti 389,646 417,823 - 807,469
5 Kompjuterike 73,560 55,170 128,730
6 |KOMPJUTERA (2 cop) 2,771 2,771
7 FOTOKPJUES (1 cop) 1,042 1,042
8  |Shpenzime te investimit te aktivitetit - -
Totali: 545,832 499,405 - 1,045,237
Vlera kontabel neto e Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia| Gj.01.01.2017 SHTESA | PAKSIME| Gj. 31.12.2017
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 Makineri paisje 112,998 - 22,600 90,399
4 Mjete trasporti 2,089,114 - 417,823 1,671,291
5 Kompjuterike 220,680 - 55,170 165,510
6 |KOMPJUTERA (2 cop) 44,333 2771 41,562
7 |FOTOKPJUES (1 cop) 16,667 1,042 15,625
8  [Shpenzime te investimit te aktivitetit 4,004,428 - 4,004,428
Totali: 2,422,792 4,065,428 | 499,405 5,988,816
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

WMo

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
9. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) Shpk Imp Exp
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Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise YT Kum_ . MlRr e
valute fund vitit leke
1 BKT Leke 0
2 BKT Euro 34,480 133 4,585,863
2 Societe General |Leke 0
Totali 4,585,863
Arka ne Leke 0
3 Té drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shfrytézimit
4.Té Tjera (shteti Debitore té tjerg) TVSH 8,645,750 leke
Te Tjera: 3,301,760 Leke
4.2 > Mallra 61,528,257 Leke
4.4 > Parapagime pér Inventar 0 Leke
8 Aktive materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr el Viti paraardhes Viti Raportues 31.12.2017
Vlera Amortizimi VI.mbetur |SHTESA 2017 Amortiz.2013mortiz.akumuluz VI.mbetur
TOKA TROJE TERRENE
ND. E INSTAL. PERGJITHSHME
MAKINERI E PAJISJE 82,626 || 112998 22600 105225 90399
MJETE TRASPORTI 389,646 || 2089114 417823 807469 1671291
PAJISJE KOMPJUTERIKE 73,560 || 220680 55170 128730 165510
KOMPJUTER| 9,406,085 44333 2771 2771 41562
FOTOKPJUE{ 1643264 16667 1042 1042 15625
Shpenzime te| 11,049,349| 4004428 0 0 4004428
totali 545,832 2,422,792 4,065,428| 499,405 1,045,237 5,088,816
Kemi Shtesa te mjeteve kryesore ne vleren 4065428 leke.
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 14,192,565 Leke
27.12.2017|METALEC| 14,192,565|Leke
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 254,543 Leke
> Paga dhe shpérblime 192,545 Lekey i 1mp Eay
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> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 61,998 Leke
> Tatim mbi fitimin per tu paguar -29,843 Leke
> Shteti- TVSH pér tu Paguar -8,645,750 Leke
> Tatim Page muaj Dhjetor 0 Leke
2,922 755
Ardhurat jane te barabarta me FDP mujore Deklaruar 153,494,096 Leke
Té Ardhura téTjera té& Shfrytézimit 0
Shpenzime per furnitura nentrajtime e sherbime -143,025,945  Leke
Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe prodt -1,574,465 Leke
Shpenzime te tjera shfrytezimi 0 Leke
Shpenzime per paga dhe Sigurime (5.073.000+844.09  -1.800.762 Leke
Shpenzime per Amortizimin e Mjeteve Kryesore -499,405  Leke
Shpenzimet e Tjera Financiare 954,776  Leke
Shpenzime dhe te Ardhurat nga Interesa Banlkare 2,706,988 Leke
Shpenzim(Total -150,571,341 Leke

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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ARIAN - A shpk

NIPT: K166047090
Adresa: Lagje Gjok Dogi, Peshkopi PEShkOpi, meé 21.03.2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria, ARIAN -me NIPT: K166047090
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2017, konformé Standarteve Kombtare t& Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga shogeria Arjan-A shpk, NIPT K166047090
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